
 

Página 1 de 3 

 

 
EXPEDIENTE Nº: PA SUM 18/047 
 
Resolución del Director Gerente del Ente Público Hospital Universitario de Fuenlabrada, por la que se adjudica el 
contrato para el SUMINISTRO DE PLACAS DE OSTEOSÍNTESIS PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA 
 

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 10 de enero de 2019 se inició el expediente de 
contratación para el SUMINISTRO DE PLACAS DE OSTEOSÍNTESIS PARA EL SERVICIO DE 
TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA.  
Con fecha 10 de enero de 2019 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento abierto 
con pluralidad de criterios para su adjudicación.  
Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas con fecha 19 de junio de 2019, la Mesa de 
contratación ha propuesto la adjudicación del contrato. 
De conformidad con lo que establecen los artículos 131, 150 y 159  de la Ley de Contratos del Sector 
Público (LCSP 9/2017), solicitada información a los licitadores que hubieran presentado ofertas con 
valores anormales o desproporcionados y emitidos los oportunos informes técnicos, según lo previsto en 
el artículo 149 de la LCSP 9/2017, formulada propuesta por la Mesa de contratación en fecha 19 de junio 
de 2019 y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

 
RESUELVO 

1º. Adjudicar por procedimiento ABIERTO mediante PLURALIDAD DE CRITERIOS el expediente para el 
SUMINISTRO DE PLACAS DE OSTEOSÍNTESIS PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA, a las empresas que a continuación se relacionan con sus respectivos 
importes: 
El importe total de la adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 

 
STRYKER IBERIA S L.   B82173451    
LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 
1 y 6      52.140,00 €          5.214,00 €       57.354,00 €  

 
ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 

2019 13.035,00 € 1.303,50 € 14.338,50 € 
2020 26.070,00 € 2.607,00 € 28.677,00 € 
2021 13.035,00 € 1.303,50 € 14.338,50 € 

 
JOHNSON & JOHNSON S.A              A28218675 

LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 

2, 4, 7, 8, 9, 10 , 11,y 12        318.294,00 €  
       

31.829,40 €     350.123,40 €  
 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 
2019 79.573,50 € 7.957,35 € 87.530,85 € 
2020 159.147,00 € 15.914,70 € 175.061,70 € 
2021 79.573,50 € 7.957,35 € 87.530,85 € 

 
MBA INCORPORADO, S.L.  B33680547  
LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 

3      29.350,00 €  2.935,00 €       32.285,00 €  
 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 
2019 7.337,50 € 733,75 € 8.071,25 € 
2020 14.675,00 € 1.467,50 € 16.142,50 € 
2021 7.337,50 € 733,75 € 8.071,25 € 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

39
69

41
04

79
45

23
92

09
56

Ref: 47/079701.9/19



 

Página 2 de 3 

 

 
MEDCOMTECH  S A. A83015370 
LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 

5      134.025,00 €  13.402,50 €     147.427,50 €  
 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 
2019 33.506,25 € 3.350,63 € 36.856,88 € 
2020 67.012,50 € 6.701,25 € 73.713,75 € 
2021 33.506,25 € 3.350,63 € 36.856,88 € 

 
DESIERTOS: NO 
Motivación de la adjudicación.- Valoradas los ofertas según los criterios de valoración indicados en el 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, las puntuaciones obtenidas son: 

 

Lote Empresa licitadora Criterio Precio CALIDAD 
TÉCNICA TOTAL 

1 
STRYKER IBERIA S L. 70,00               25,00         95,00    
ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 53,76               25,00         78,76    

2 JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               25,00         95,00    

3 
MBA INCORPORADO, S.L. 70,00               17,50         87,50    
MEDCOMTECH  S A. 14,03               20,00         34,03    

4 JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               20,00         90,00    

5 

JOHNSON & JOHNSON S.A 21,68               21,00         42,68    
ACUMED IBERICA S L. 70,00                 9,50         79,50    
JEMED IMPORTACIONES, S.L. 9,55                 5,00         14,55    
MEDCOMTECH  S A. 68,94               21,00         89,94    

6 
JOHNSON & JOHNSON S.A 20,88               25,00         45,88    
STRYKER IBERIA S L. 70,00               12,00         82,00    

7 JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               30,00       100,00    
8 JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               30,00       100,00    
9 JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               30,00       100,00    

10 JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               30,00       100,00    

11 
JOHNSON & JOHNSON S.A 66,89               30,00         96,89    
MEDCOMTECH  S A. 70,00                 7,00         77,00    

12 
JOHNSON & JOHNSON S.A 70,00               22,00         92,00    
STRYKER IBERIA S L. 36,73                 7,00         43,73    

Ofertas presentadas:  

LOTE Empresa licitadora NIF Base 
Imponible IVA Importe IVA 

Incl. 
1  STRYKER IBERIA S L.   B82173451        27.360,00 €     2.736,00 €          30.096,00 €  
1  ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.   B29060381        28.289,70 €     2.828,97 €          31.118,67 €  
2  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        95.745,00 €     9.574,50 €        105.319,50 €  
3  MBA INCORPORADO, S.L.   B33680547        29.350,00 €     2.935,00 €          32.285,00 €  
3  MEDCOMTECH  S A.   A83015370        36.370,00 €     3.637,00 €          40.007,00 €  
4  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        23.630,00 €     2.363,00 €          25.993,00 €  
5  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675      148.520,00 €   14.852,00 €        163.372,00 €  
5  ACUMED IBERICA S L.   B85440550      133.700,00 €   13.370,00 €        147.070,00 €  
5  JEMED IMPORTACIONES, S.L.   B01521921      152.240,00 €   15.224,00 €        167.464,00 €  
5  MEDCOMTECH  S A.   A83015370      134.025,00 €   13.402,50 €        147.427,50 €  
6  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        28.035,00 €     2.803,50 €          30.838,50 €  
6  STRYKER IBERIA S L.   B82173451        24.780,00 €     2.478,00 €          27.258,00 €  
7  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        49.775,00 €     4.977,50 €          54.752,50 €  
8  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        52.260,00 €     5.226,00 €          57.486,00 €  
9  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        54.455,00 €     5.445,50 €          59.900,50 €  

10  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        12.920,00 €     1.292,00 €          14.212,00 €  
11  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        14.571,00 €     1.457,10 €          16.028,10 €  
11  MEDCOMTECH  S A.   A83015370        14.535,00 €     1.453,50 €          15.988,50 €  
12  JOHNSON & JOHNSON S.A   A28218675        14.938,00 €     1.493,80 €          16.431,80 €  
12  STRYKER IBERIA S L.   B82173451        15.268,00 €     1.526,80 €          16.794,80 €  

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión:  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

39
69

41
04

79
45

23
92

09
56



 

Página 3 de 3 

 

LOTE Empresa licitadora MOTIVACIÓN 

1 MEDCOMTECH  S A. NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 

2 
ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO STRYKER IBERIA S L. 

3 

CMM, S.L.U 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 
STRYKER IBERIA S L. 
JOHNSON & JOHNSON S.A 

4 

STRYKER IBERIA S L. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 
MEDCOMTECH  S A. 
MBA INCORPORADO, S.L. 

5 

STRYKER IBERIA S L. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 

ORBIMED S A 

ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 

6 

ORBIMED S A 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 
MEDCOMTECH  S A. 
 ACUMED IBERICA S L.  

7 

ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 

MBA INCORPORADO, S.L. 

STRYKER IBERIA S L. 

8 

MBA INCORPORADO, S.L. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 

STRYKER IBERIA S L. 

ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 

9 
MBA INCORPORADO, S.L. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO STRYKER IBERIA S L. 

10 STRYKER IBERIA S L. NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO 

11 
STRYKER IBERIA S L. 

NO CUMPLE EXIGIDO EN PLIEGO TÉCNICO MBA INCORPORADO, S.L. 
 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a 
aquel en que reciba el requerimiento para su firma.  
 

2º. Remitir la presente resolución de adjudicación al Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid. http//www.madrid.org/contratospublicos 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo 
recurso especial en materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el 
plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación, ante 
el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia, los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, 
sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer.  
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 44 y siguientes la Ley de Contratos del Sector Público; 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

          
Fuenlabrada, a 20 de junio de 2019 

 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
Fdo.: D. Carlos Mur de Viu Bernad 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

39
69

41
04

79
45

23
92

09
56


		2019-06-18T17:47:00+0200


		2019-06-18T11:54:08+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-06-20T10:03:25+0200
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




